
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

EDITAL N.º 021/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

TORNA SEM EFEITO 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 02/2025, de 02/01/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção 

e contratação de servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE 

RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, 

inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e 

1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto nos Editais de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025 e 16/2025 

para cadastro de reserva, e mediante a orientação do Tribunal de Contas do Estado do Espírito 

Santo-TCE-ES, RESOLVE: 

 

1. Tornar sem efeito as publicações referentes aos cargos de Auditor Público Interno – área: 

Ciências Contábeis e Auditor Fiscal de Tributos – Edital nº 02/2025; e Fiscal de Tributos – 

Edital nº 16/2025. 

 

Boa Esperança, 12 de março de 2025. 

 

 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 02/202 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

